

# 세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 전체

부서: 개항동

정책: 행정운영경비(개항동)

단위: 인력운영비(개항동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
개항동	594,095	670,397	△ 76,302
행정운영경비(개항동)	178,593	122,453	56,140
인력운영비(개항동)	62,653	44,699	17,954
인력운영비(개항동)	62,653	44,699	17,954
101 인건비	62,653	44,699	17,954
01 보수	62,653	44,699	17,954
○시간외근무수당	62,653		
－ 6급                   12,124원*2명*35시간*12월	10,185		
－ 7급                   10,952원*4명*35시간*12월	18,400		
－ 8급                   9,832원*6명*35시간*12월	24,777		
－ 9급                   8,887원*2명*35시간*12월	7,466		
－ 처우개선분                   60,825,240원*3%	1,825		
기본경비(개항동)	115,940	77,754	38,186
기본경비(개항동)	115,940	77,754	38,186
201 일반운영비	94,828	61,242	33,586
01 사무관리비	21,719	21,290	429
○부서운영일반수용비                   7,270,000원*95%	6,907		
○기본업무수행특근매식비                   8,000원*15명*5회*12월	7,200		
○재택당직비                   30,000원*10일	300		
○임차료	792		
－ 안마기(개항동 어울터)   66,000원*1대*12월	792		
○홍보물 제작 및 자료 구입비           1,500,000원	1,500		
○통합증명발급기 토너 구입비                   250,000원*2대*3회	1,500		
○제3종시설물 정기안전점검           880,000원*4회	3,520		
02 공공운영비	73,109	39,952	33,157
○공공요금 및 제세	44,340		
－ 우편요금                   400,000원*12월	4,800		
－ 전기요금                   2,700,000원*12월	32,400		
－ 수도요금                   500,000원*12월	6,000		
－ 케이블TV 수신료                   70,000원*12월	840		
－ 교통유발부담금                   300,000원	300		
○시설장비유지비	25,269		
－ 오수처리시설 교체 및 보수           5,500,000원	5,500		
－ 청사시설 유지보수                   6,000,000원	6,000		
－ 소방시설 유지보수                   2,000,000원	2,000		
－ 무인경비시스템 용역비           347,000원*12월	4,164		
－ 통합증명발급기 유지보수           117,670원*12월	1,413		
－ 소방안전관리 대행수수료           270,000원*12월	3,240		

부서: 개항동  
 정책: 행정운영경비(개항동)  
 단위: 기본경비(개항동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 전기안전관리 대행수수료 180,000원*12월	2,160		
			－ 오수처리시설 점검용역비 66,000원*12월	792		
			○차량선박비	3,500		
			－ 소형화물차 유지비 2,000,000원*1대	2,000		
			－ 전기승용차 유지비 1,500,000원*1대	1,500		
		202	여비	3,600	6,600	△3,000
		01	국내여비	3,600	6,600	△3,000
			○기본업무수행출장여비 20,000원*15명*12월	3,600		
		203	업무추진비	9,720	9,560	160
		01	기관운영업무추진비	6,270	6,270	0
			○기관운영업무추진비 6,600,000원*95%	6,270		
		02	정원가산업무추진비	600	440	160
			○정원가산금 20,000원*2회*15명	600		
		04	부서운영업무추진비	2,850	2,850	0
			○부서운영업무추진비 250,000원*12월*95%	2,850		
		405	자산취득비	7,792	352	7,440
		01	자산및물품취득비	7,792	352	7,440
			○통합증명발급기 구입(대체) 7,791,850원*1대	7,792		
개항동 사업경비				415,502	242,856	172,646
	주민생활지원사업			233,672	150,117	83,555
		주민자치센터 운영		150,397	66,697	83,700
		201	일반운영비	44,937	25,537	19,400
		01	사무관리비	40,217	22,817	17,400
			○주민자치센터 운영 제경비 600,000원*12월	7,200		
			○주민자치회 회의 참석수당 50,000원*53명*12월	31,800		
			○화장실 비데 임차료 16,900원*6대*12월	1,217		
		02	공공운영비	4,720	2,720	2,000
			○공공요금 및 제세	720		
			－ 인터넷 사용료 60,000원*12월	720		
			○시설장비유지비	4,000		
			－ 주민자치센터 시설 유지보수 4,000,000원	4,000		
		301	일반보전금	63,360	41,160	22,200
		12	기타보상금	63,360	41,160	22,200
			○주민자치센터 감사수당 30,000원*14명*9회*12월	45,360		
			○자원봉사자 실비보상 10,000원*6명*25일*12월	18,000		
		401	시설비및부대비	37,100	0	37,100
		01	시설비	37,100	0	37,100

부서: 개항동  
정책: 개항동 사업경비  
단위: 주민생활지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○주민자치회 사무실 조성 리모델링공사 37,100,000원	37,100		
	405 자산취득비	5,000	0	5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○주민자치회 사무공간 물품 구입 5,000,000원	5,000		
	동환경 정비	44,179	30,916	13,263
	101 인건비	10,439	10,215	224
	04 기간제근로자등보수	10,439	10,215	224
	○개방화장실 관리 보조인부	10,169		
	－ 기본급 636,310원*1명*12월	7,636		
	－ 휴일근무수당 9,608원*0.5*2시간*1명*66일	635		
	－ 명절휴가비 381,790원*1명*2회	764		
	－ 가족수당 28,000원*1명*12월	336		
	－ 현장근로비 24,500원*1명*12월	294		
	－ 목욕비 42,000원*1명*12월	504		
	○보험료	270		
	－ 고용보험 10,167,420원*1.65%	168		
	－ 산재보험 10,167,420원*1%	102		
	201 일반운영비	3,740	7,957	△4,217
	01 사무관리비	3,740	5,957	△2,217
	○일반수용비	1,200		
	－ 환경정비용품 구입 100,000원*12월	1,200		
	○개방화장실 운영물품	2,540		
	－ 화장지 등 소모품 150,000원*12월	1,800		
	－ 종량제봉투(50L) 1,540원*40장*12월	740		
	401 시설비및부대비	30,000	12,000	18,000
	01 시설비	30,000	12,000	18,000
	○개항동 어울터 옥상소통 공간 조성(주민참여 예산) 30,000,000원	30,000		
	기초생활수급자 지원	10,876	4,104	6,772
	301 일반보전금	10,876	4,104	6,772
	12 기타보상금	10,876	4,104	6,772
	○수수료감면대상자 지급용 종량제봉투 구입	10,876		
	－ 일반쓰레기봉투(20L) 570원*530명*3매*12월	10,876		
	동행사 지원	2,500	2,500	0
	201 일반운영비	2,500	2,500	0
	03 행사운영비	2,500	2,500	0
	○대보름맞이 척사대회 500,000원	500		
	○각종 행사홍보 및 행사용품 구입 1,000,000원	1,000		

부서: 개항동  
 정책: 개항동 사업경비  
 단위: 주민생활지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○자매결연 관련 상호교류 행사 1,000,000원	1,000		
			자율방범대 운영	15,640	11,580	4,060
			301 일반보전금	15,640	11,580	4,060
			04 자율방범대실비지원	15,640	11,580	4,060
			○자율방범대 운영비	15,640		
			－ 개인장비 20,000원*80명	1,600		
			－ 야식비 3,500원*80명*4회*12월	13,440		
			－ 유류비 600,000원	600		
			동 지역사회보장협의체 운영	10,080	4,320	5,760
			201 일반운영비	10,080	4,320	5,760
			01 사무관리비	10,080	4,320	5,760
			○동 지역사회보장협의체 회의 참석수당 30,000원*28명*12회	10,080		
			동행정 지원	181,830	78,339	103,491
			통·반장 관리	181,830	78,339	103,491
			301 일반보전금	181,830	78,339	103,491
			05 통장·이장·반장활동보상금	171,400	73,500	97,900
			○통장수당 300,000원*35명*12월	126,000		
			○통장상여금 300,000원*35명*2회	21,000		
			○통장회의 참석수당 20,000원*35명*2회*12월	16,800		
			○반장수당 25,000원*152명*2회	7,600		
			12 기타보상금	10,430	4,839	5,591
			○통·반장 지급용 종량제봉투 구입	10,430		
			－ 일반쓰레기봉투(20L) (570원*310명*2매*12월)+(570원*70명*3매*12월)	5,678		
			－ 음식물쓰레기납부필증(2L) 110원*180명*10매*12월	2,376		
			－ 음식물쓰레기납부필증(3L) 165원*200명*6매*12월	2,376		